CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

        Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

GABINETE DO VEREADOR VANDERLEI FRANCISCO DE OLIVEIRA

O Vereador Vanderlei Francisco de Oliveira, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

                                               INDICAÇÃO N° 394/2020

EMENTA:  INDICA  AO  PODER  EXECUTIVO  A
REVITALIZAÇÃO DAS CALÇADAS DE AMBOS OS LADOS
NA RUA LEOPOLDO GAWLAK -CEP 83705-344 – BAIRRO
CAPELA VELHA

JUSTIFICATIVA

 Cumprimentando-o,  dirijo-me  a  Vossa  Senhoria  para  solicitar  Arborização  e

Revitalização das Calçadas em ambos os lados na Rua Leopoldo Gawlak   –CEP 83705-

344– Bairro Capela Velha.

Tal  providência se faz necessário,  pois a rua encontra-se com as calçadas em

ambos os lados e em péssimas condições de uso.

           A falta de calçadas padronizadas em vários trechos traz riscos aos pedestres que

acabam circulando pela rua.

 Assim solicito o apoio e voto dos nobres vereadores que compõe esta Casa de Leis

para que possamos viabilizar mais esta melhoria para nossa população.

                     Araucária, 23 de Junho de 2020

                     Vanderlei Francisco de Oliveira
                    Vereador

Assinado por Vanderlei Franscisco De Oliveira, vereador em 23/06/2020 as 10:30:47.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=36241&c=E3C1V1.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=36241&c=E3C1V1